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2/2011 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany 
 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011 
 

Historie sčítání lidu 

   Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým akcím vůbec. Na našem území se soupisy obyvatel 
tvořily už ve středověku, kdy sloužily panovníkům k vojenským a daňovým účelům. Zpočátku 
zahrnovaly pouze část populace. Za vůbec nejstarší dochovaný soupis na českém území je 
považován soupis majetku litoměřického kostela z roku 1058, který je součástí zakládací listiny 
knížete Spytihněva II. Za významný mezník pak lze označit rok 1753, kdy byl vydán patent 
císařovny Marie Terezie o každoročním sčítání lidu. Novou kapitolu v historii sčítání obyvatelstva 
v habsburské monarchii zahájilo sčítání provedené v roce 1754. Poprvé se konalo současně a 
jednotně na celém území soustátí.  
   Rozsah informací i  kvalita dat se začala významně zvyšovat od roku 1869, kdy se uskutečnilo 
první moderní sčítání lidu na našem území. Jediné sčítání, které se v novodobé historii 
Československa nekonalo, bylo v roce 1940 kvůli 2.světové válce. 
 

Novinky sčítání lidu v roce 2011 
   Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se 
vyvíjejí informační technologie, ale také se zkušenostmi z předchozích sčítání: 
• Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související legislativní opatření, nově 
tak přibude např. dotaz na registrované partnerství. 
• Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nezjišťuje vybavenost 
domácností ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné otázky na 
vlastnictví ledničky, automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska vybavení 
domácnosti je pro statistiku důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní počítač 
a připojení k internetu.  
• Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line 
nebo prostřednictvím datových schránek. Tento způsob předávání informací patří v současnosti 
mezi nejbezpečnější vůbec.  
• Sčítacími komisaři budou asi v  95 % případů pracovníci České pošty. 
• V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné telefonní centrum 
s operátory, kteří budou připraveni pomoci se všemi dotazy o sčítání.  
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Sčítání lidu krok za krokem 
1) Blíží se první návštěva komisaře.  
   Ještě před tím, než sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře, najde každá domácnost ve 
své schránce letáček se základními informacemi o sčítání lidu. Spolu s tímto letáčkem bude 
v každé schránce lísteček Informace o kontaktních osobách a místech, kde bude uvedeno jméno 
sčítacího komisaře, který formuláře přinese, číslo jeho průkazu a termín, kdy do domácnosti 
přijde. Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude možné ověřit v každé obci 
na úřední desce. Čas návštěvy budou volit komisaři nejčastěji v pracovní den v podvečer nebo o 
víkendu, aby zastihli rodinu doma. Materiály budou komisaři roznášet do schránek od 26. února 
do 6. března 2011. 
2) Jak poznám sčítacího komisaře? 
   Sčítací komisař se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním průkazem sčítacího 
komisaře, který bude předkládat při návštěvě v každé domácnosti společně s občanským 
průkazem. Zároveň bude mít přes rameno modrou tašku s velkým žlutým logem České pošty.  
3) Komisaři roznáší formuláře. 
   Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března každou domácnost v ČR a předají jí 
dotazníky pro všechny osoby, které tam žijí (včetně návštěv či podnájemníků, kteří budou v době 
rozhodného okamžiku v domácnosti třeba jen přechodně).  
   Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami:  

• Zelený sčítací list osoby (každý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní) 
• Žlutý bytový list (každá domácnost dostane jeden) 
• Oranžový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domů) 

   Osoba starší 15 let může převzít formuláře pro všechny členy domácnosti. Formuláře vám 
komisaři předají osobně proti podpisu.  
   Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, bude už  na formuláři dopředu 
předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude formuláře předávat na jiné adrese, vyplní 
komisař údaje v hlavičce ručně do prázdného formuláře. 
   Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít vyplněné formuláře 
odevzdat, a nabídne vám tři základní možnosti: 
   1) On-line vyplnění a odeslání na internetu 
   2) Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi hned domluví 
termín schůzky, kdy přijde formuláře vyzvednout) 
   3) Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto možnost, předá vám 
komisař předtištěnou obálku formátu A4, žádné poštovné v tomto případě domácnost neplatí).  
   Pokud komisaře kdokoliv požádá o pomoc s vyplněním, vždy mu vyjde vstříc a pomůže. Pro 
cizince a národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v osmi jazycích (angličtina, 
němčina, ruština, romština, vietnamština, francouzština, ukrajinština a polština). 
4) Co když se mi navržený termín návštěvy nehodí a nebudu v tu dobu doma? 
   Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám do schránky Oznámení 
o termínu doručení sčítacích formulářů, kde bude opět uvedeno jméno komisaře, číslo průkazu 
a termín, kdy se dostaví podruhé. Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, můžete zavolat na 
bezplatnou linku 800 87 97 02 a domluvit si jiný čas návštěvy.  
   Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o náhradním 
termínu doručení sčítacích formulářů s informací, že si můžete formuláře vyzvednout na tzv. 
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sběrném místě do 14. dubna. V praxi bude sběrným místem jedna z větších pošt ve vašem 
regionu.  
5) Rozhodný okamžik 
   Tím je půlnoc z 25. na 26. března 2011. Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným 
okamžikem sčítání. Informace do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento 
rozhodný okamžik. Po rozhodném okamžiku začíná sběr formulářů.  
Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, ještě nebylo v rozhodný okamžik na 
světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, v rozhodný okamžik 
mezi námi bylo a je třeba jej do sčítání uvést.   
6) Sběr vyplněných formulářů 
   Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line, předáte je komisaři 
osobně a nebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv cestu, je nutné odeslat či odevzdat 
formuláře do 14. dubna 2011. 
 a) Vyplnění formulářů on-line 
   Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat, je internet. Od rozhodného 
okamžiku bude možné na www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře on-line. Abyste mohli 
vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papírové formuláře, které Vám přinesl sčítací 
komisař. Na papírových formulářích najdete vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy 
(jeden čistě číselný a jeden, který kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz 
přihlásíte, otevře se vám váš formulář a můžete začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko 
odeslat. Po odeslání obdržíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům 
v pořádku doručeny. Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Adobe 
Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud máte na svém počítači nižší verzi, bude přímo na stránkách, kde 
se formuláře vyplňují, odkaz na bezplatné stažení potřebné vyšší verze Acrobatu.  
   b) Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním 
   Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání formulářů, přijde komisař 
v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okamžik, kdy vám pomůže s vyplněním, 
pokud o tuto pomoc požádáte. Může se stát, že se cokoliv ve vašem programu změnilo a nebudete 
mít možnost být v domluvený čas doma. Pokud vás komisař nezastihne, najdete ve schránce 
Oznámení o termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro 
formuláře zastaví v termínu novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplatnou 
linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy změnit podle vašich potřeb. 
Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce obálku formátu A4 
s předtištěnou adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním termínu sběru vyplněných sčítacích 
formulářů, kde bude popsáno, jak můžete formuláře odeslat v obálce. 
7) Když budete potřebovat pomoc 
Telefon: 800 87 97 02 bezplatná informační linka projektu Sčítání lidu domů a bytů 2011 
(v provozu denně 8 – 22 hod od 26. února do 20. dubna 2011) 
e-mail: info@scitani.cz 
web: www.scitani.cz 
   Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci každému, 
kdo nebude některé z kolonek rozumět či nebude mít sílu sám formuláře vyplnit. V takovém 
případě jsou komisaři připraveni nechat si údaje např. od nemocného, staršího či nevidomého 
člověka nadiktovat a formuláře za ně kompletně vyplní.  
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SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ 

   Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 
ubytování i pracovní příležitost. Více na  www: diakoniebroumov.org 
   Občanské sdružení vyhlašuje sbírku použitého ošacení: 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 

   VĚCI, KTERÉ VZÍT NEM ŮŽOU: 
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických 
důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 
 

   Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Pytle a 
krabice můžete odevzdávat na obecním úřadě a to ve všední dny od 1.3.2011 do 30.4.2011.  

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 

TŘÍDÍME ODPAD 

   Vážení spoluobčané,  možná jste si již mnozí všimli, že ve všech místních částech máte 
možnost třídit odpady. Třídit můžete do barevných kontejnerů na tříděný odpad, které se od těch 
klasických, na směsný odpad, barevně liší. Zelený kontejner je určen pro sběr skla, modrý pro 
sběr papíru, žlutý pro sběr PET lahví a oranžový kontejner pro tetrapack.    
Proč třídit? 
   Důvodů je mnoho. Na prvním místě jsou samozřejmě ekologické důvody. Třídění odpadů a 
jejich recyklace šetří přírodní zdroje surovin a energie. Třídění ukládá i zákon o odpadech a mnozí 
z nás si neuvědomují, že poplatek za odpad se stanovuje podle nákladů na netříděný odpad. Tedy 
čím více odpadu se vytřídí, o to více by mohla obec a následně obyvatelé ušetřit na poplatku za 
odpad. Obec má uzavřenou smlouvu s autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., která 
na náklady spojené s tříděním odpadů finančně přispívá. Čím více odpadů my občané 
vytřídíme, tím více peněz obec obdrží.    
   V nejbližších dnech opětovně dostanete do domácností žluté a oranžové pytle, které se taktéž 
vydávají zdarma v úředních dnech na Obecním úřadě ve Chbanech. Plné, svázané šňůrkou se 
budou vždy poslední neděli v měsíci odevzdávat ke kontejnerům na tříděný odpad (pytle se 
nebudou již dávat před popelnice k domům). Tento systém je zaveden již v mnoha obcích, kde 
funguje, proto jsme se pro něj taktéž rozhodli.  
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   Do žlutého pytle pro směsný odpad patří veškeré vymyté kelímky od jogurtů, másel, salátů 
apod., láhve a kanystry od drogerie, plastové hračky, polystyren, kbelíky, apod., prostě vše, co je 
vyrobeno z plastů včetně igelitových (polyethylenových) a mikrotenových obalů. 
   Do oranžového pytle pro tetrapack patří veškeré krabice od džusů, mléka, vína, apod. 
   V tomto roce zajistíme tyto pytle i pro chataře, jelikož i oni se podílí na vzniku odpadu v naší 
obci. Pokusíme se zajistit ve Vadkovicích, v Polákách a ve Vikleticích místa, kde si budou moc 
chataři převzít pytle (bude upřesněno v některém dalším čísle chbanských novin). Věříme, že i oni 
jsou naučeny ze svých měst a obcí třídit odpad, proto by byla škoda neumožnit jim to i u nás. 
       

BLAHOPŘÁNÍ 

      Dne 28.2.2011 oslaví své 55.narozeniny paní Alena Vozková ze 
Chban, pro kterou zde máme přání. „Milá maminko, k tvým 
narozeninám Ti přejeme jen to krásné, protože co je krásné, je i 
vzácné. Ať radost a štěstí Tě provází, zdravíčko ať Ti neschází. Na 
svět se dívej vesele, ať se co chce semele. Za tvou lásku děkujeme a 
oporu Ti teď slibujeme. To Ti všichni z upřímného srdce přejeme. 
Tvoje holky a Vašek.“  
                 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://e-deska.cz/chbany/ 

   Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce Obce Chbany: 
• Mikroregion Nechranicko – Závěrečný účet za rok 2010 společně se zprávou od Krajského 
úřadu Ústeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO 
Nechranicko za rok 2010. 
• Obec Chbany – Pozvánka na jednání zastupitelstva Obce Chbany, které se koná dne 17.2.2011 
od 16:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Chbany. 
• Obec Chbany – poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve věci kácení dřeva v obci 
Vikletice. 
• Obec Chbany – poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve věci investičních plánů 
Obce Chbany v roce 2011. 
 

VZPOMÍNKA 

   Dne 26.2.2011 tomu bude 1 rok, co od nás odešla paní Libuše Hryzbilová a 

dne 29.3.2011 tomu bude 10 let, co od nás odešel pan Josef Hryzbil, oba ze 
Chban. S úctou vzpomíná dcera s rodinou. 

 
KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

• Digitální kino Žatec, dne 19.2.2011 od 20:00 hodin: OBČANSKÝ PRŮKAZ - Hořká komedie 
režiséra Ondřeje Trojana Občanský průkaz na motivy stejnojmenné knihy Petra Šabacha sleduje 
osudy čtveřice dospívajících mladíků, jejich přátel, lásek a rodičů od okamžiku, kdy v patnácti 
letech dostanou občanský průkaz, až do chvíle, kdy se v osmnácti snaží uniknout vojně a 
pokoušejí se získat modrou knížku. Petr, Aleš, Popelka a Míťa dospívají v sedmdesátých letech, v 
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době, kdy vyjít na ulici bez občanského průkazu znamenalo koledovat si o průšvih, a kdy povinná 
vojenská služba byla pro mnohé tím největším strašákem. Hrají: Libor Kovář, Matouš Vrba, Jan 
Vlček, Jakub Šárka, Aňa Geislerová, Martin Myšička, Marek Taclík, Kristýna Boková - Lišková, 
Magdaléna Sidonová, Jana Šulcová,, 2D projekce, vstupné 80,-Kč. 
• Digitální kino Žatec, dne 24.2. od 17:30 hodin: FIMMFÁRUM 3D – do třetice všeho dobrého - 
Tři režiséři, tři pohádky, třetí rozměr - to je třetí díl Fimfára. V dalším pokračování filmu na 
motivy pohádek Jana Wericha se symbolická trojka projevila i v použití rozdílné filmové 
techniky, než jakou se natáčely první dva díly divácky úspěšného Fimfára. Jako vůbec první český 
film je totiž natočen ve 3D. Avšak ne, že by tím autoři odstoupili od původní myšlenky 
loutkového filmu. Ta zůstává nedotčena, loutky nyní jen byly nasnímány stereoskopicky a tak 
bude ke zhlédnutí zapotřebí speciálních brýlí. Hrají: Jan Werich, Jiří Macháček, Miroslav Krobot, 
Ota Jirák, Roman Říčař, Miroslav Vladyka, 3D projekce, vstupné 140,-Kč. 
• Digitální kino Žatec, dne 20.2. od 20:00 hodin, dne 23.2. od 20:00 hodin: RODINKA – 
Rodinná komedie o příhodách z domu, kam se vejdou všichni bez rozdílu věku! Želvičky, 
rozepsané detektivky, taneční pro dospělé, vražda na pět způsobů, cappuccino se šlehačkou a 
jedno velké stěhování z Ameriky do Čech. To vše a ještě mnohem více prožívají hrdinové v 
laskavé (rodinné) komedii Rodinka. Soužití několika generací přináší kuriózní situace. Hrají: Jana 
Štěpánková, Daniela Kolářová, Jaromír Hanzlík, Petr Forman, Lucie Vondráčková, Lenka 
Vlasáková, Josef Polášek, Naďa Konvalinková, Radek Zima, Tereza Kostková, Petr Kostka, 2D 
projekce, vstupné 80,-Kč. 
• KZ Orfeum Kadaň, dne 18.2.2011 od 20:00 hodin: Koncert kapel Bahrainn a Krucipüsk, 
vstupné v předprodeji: 200,-Kč (Inf. centrum Kadaň, Klášterec n/O, Chomutov, tabák Procházka 
Kadaň – vedle Kina Hvězda), na místě: 250,-Kč. 
 

PŘIPRAVUJEME A OPĚT PŘIPOMÍNÁME 

• Obecní ples Obce Chbany dne 25.března 2011 ve spolupráci s uměleckou agenturou 
GARDES. K tanci bude hrát kapela FLASH DANCE, v pauzách nás svým tancem ohromí TŠ 
LUNA a jako překvapení vystoupí bavič Vladimír Hron. Vstupné 100,-Kč + ke vstupence 
možnost zakoupit výherní lístek do tomboly za 100,-Kč (každý vyhrává).  

          
   Malá ochutnávka z cen – 2x televize HAIR, 1x televize Grundig, 2x sada hrnců, DVD 
přehrávače, fotoaparáty, mobilní telefony, mp3 přehrávače, kulmy, fény, žehličky na vlasy, plno 
domácích elektrospotřebičů, nářadí, alkoholu a mnoho dalších cen. 
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RESTAURACE POLÁKY 

   Zveme Vás do nově otevřené restaurace v Polákách, nabídka z hotových jídel v cenové relaci 
„kolem 60,-Kč“, je možnost platit stravenkami. Točené pivo: Gambrinus 11°, Schwarzenberg 10°, 
černý speciál Merlin. Dále sortiment alko a nealko nápojů. Je zde možnost pořádat podnikové i 
rodinné oslavy, raut zajistí. 
   Otevírací doba: Po-Čt 11:00 – 22:00, Pá-So 11:00 -  23:00, Ne 11:00 – 22:00. Otevírací dobu lze 
z provozních důvodů prodloužit. Tel: 721 075 907. 
 

ZÁBAVA POLÁKY 

   Dne 12.3.2011 od 20:00 hodin pořádá Restaurace Poláky COUNTRY ZÁBAVU na sále. 
K tanci a poslechu hraje skupina „OBČAS“, vstupné: 30,-Kč.  

 

SLOVO STAROSTY  

   Rád bych Vás tímto informoval o skutečnosti, že Obec Chbany 
získala od společnosti Marius Pedersen pohár za 2.místo v třídění 
odpadu v kategorii obcí do 1 000 obyvatel. Chtěl bych Vám tímto 
poděkovat a doufám, že příští rok minimálně obhájíme tuto pozici.  
   Od 1.5.2011 přechází Obec Chbany kompletně se systémem 
likvidace odpadu pod společnost Marius Pedersen a.s., důvodem 
změny je komplexnost služeb, nabídka nádob společně s cenou. 
Poslední středu v měsíci, tedy 27.4.2011 dojde k odvozu nádob 
společnosti Technické služby Kadaň s.r.o. s tím, že druhý den budou 
navezeny nové nádoby od společnosti Marius Pedersen. Vývoz poté 
bude pravidelně každý ČTVRTEK. Nádoby budou z plastu, jenom 
bych chtěl upozornit majitele, kteří popel vhazují do popelnic, POPEL 
SE NEVHAZUJE DO POPELNIC ŽHAVÝ!!!  
   Nádoby se budou dělit objemem dle počtu trvale hlášených osob a to: 1 osoba – 60 l nádoba 
(letní vývoz 1x14 dní, zimní vývoz 1x7 dní), 2 osoby – 80 l nádoba (letní vývoz 1x14 dní, zimní 
vývoz 1x7 dní), 3 osoby – 80 l nádoba (letní vývoz 1x7 dní, zimní vývoz 1x7 dní), 4 a více osob – 
120 l nádoba (letní vývoz 1x7 dní, zimní vývoz 1x7 dní). Objem nádob vychází z celorepubliko-
vých statistických údajů likvidace odpadu a to i včetně popela, na osobu 25 litrů/týdně při 
separování odpadu. Zároveň se bude ve všech místních částech pravidelně vyvážet separovaný 
odpad. Samozřejmě pokud bude mít přesto někdo zájem o větší popelnici, je možnost si tuto 
službu připlatit dle ceníku společnosti. V nejbližších dnech budou roznášeny pytle na třídění všech 
plastů a tetrapacků pracovníky OÚ s tím, že bude upřesněna – dohodnuta velikost nádob.  
   Na květen připravujeme pro místní „sběrnou sobotu“ a nově připravujeme „sběrnou sobotu“ pro 
chataře v měsíci červen. Bližší informace budou v některém z dalších čísel chbanských novin. 

Jiří Hoření 
starosta obce 
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Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, PSČ 431 57, tel. 474 392 022, fax 474 392 986, e-mail : obec@chbany.cz , www.chbany.cz 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

    V období od 1.1.2011 do 31.1.2011 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 16 
spáchaných trestných činů (12 objasněno), z toho na Chbansku došlo ke spáchání 2 tr. činů. Dále 
došlo ke spáchání 18 přestupků (15 objasněno), ke 2 přestupkům na Chbansku. 
 

„Radonická svodka“: 
 

1. Pachatel v obci Pětipsy vnikl na pozemek po odstranění visacího zámku, kde se dále vloupal do 
garáže a z této odcizil motocykl zn. KTM EXC 400, oranžové barvy, který byl zajištěn proti 
neoprávněnému užívání robustním visacím zámkem na předním kole, čímž poškozenému způsobil 
škodu ve výši 70 tis. Kč (tr. čin). 
 
2. Pachatelé vnikli do areálu firmy v obci Vilémov, kde z výrobních hal, kde je v současné době 
již delší dobu zastavena výroba, odcizili z pracovních strojů elektromotory, přívodní kabely, různé 
součástky ke strojům, přípravky - ocelové různých kulatých tvarů (k výrobě ložisek), čímž 
poškozenému způsobili škodu za více než 700 tis. Kč (tr. čin). 
 
 
3. Pachatel vnikl do haly firmy v obci Račetice, kde  poškodil elektroinstalaci vysokozdvižného 
vozíku, zaparkovaného v této hale, čímž způsobil škodu poškozením ve výši 15.000,-Kč, dále 
odcizil 3 ks kovových beden, čímž způsobil škodu odcizením ve výši 6.000,-Kč (tr. čin). 
 

 
Pohled na poškozený vysokozdvižný vozík 

 
 
4. Podezřelý občan Chban odcizil z volně přístupného objektu bývalého prasečáku ve Chbanech a 
to ve spojovací hale mezi předposledním a posledním objektem různý kovový materiál 
(přestupek). 
          
 

          Budák Pavel 
          PČR Radonice 

 
 


